

Ermittlung der Mehrkosten/Vorhaltekosten bis 30.03.2018

Position	Kurztext	Soll-Menge	Einheit	EP EUR	Auftrag GP EUR			
1.3.60	Ortbeton Streifenfund. C25/30 B 30-40cm	22,000	m3	283,30	6.232,60			
1.3.70	Sanitärcontainer, Männer liefern und aufbauen	1	Stck	241,50	241,50			
1.3.80	Sanitärcontainer Männer, vorhalten	78	Wo	58,21	4.540,38	47,00	79,20	3.722,40
1.3.90	Sanitärcontainer Männer, räumen	1	Stck	241,50	241,50			
1.3.100	Sanitärcontainer, Frauen liefern und aufbauen	1	Stck	241,50	241,50			
1.3.110	Sanitärcontainer Frauen, vorhalten	78	Wo	58,21	4.540,38	47,00	80,10	3.764,70
1.3.120	Sanitärcontainer Frauen, räumen	1	Stck	241,50	241,50			
1.3.130	Lager-Container liefern und aufbauen	1	Stck	105,00	105,00			
1.3.140	Lager-Container vorhalten	78	Wo	30,38	2.369,64	47,00	80,10	3.764,70
1.3.150	Lager-Container, räumen	1	Stck	294,00	294,00			
1.3.160	Bürocontainer-Bauleitung liefern und aufbauen	2	Stck	294,00	588,00			
1.3.170	Bürocontainer-Bauleitung vorhalten	156	StWo	33,96	5.297,76	94,00	40,50	3.807,00
1.3.180	Bürocontainer -Bauleitung, räumen	2	Stck	294,00	588,00			
1.3.190	Bürocontainer-Bauleitung liefern und aufbauen	1	Stck	294,00	294,00			
1.3.200	Bürocontainer-Bauleitung vorhalten	78	StWo	36,38	2.837,64	47,00	40,50	1.903,50
1.3.210	Bürocontainer -Bauleitung, räumen	1	Stck	294,00	294,00			
1.3.220	Bürocontainer Bauberatung liefern und aufbauen	1,00	psch	588,00	588,00			
1.3.230	Bürocontainer-Bauberatung vorhalten	78	Wo	72,77	5.676,06	47,00	40,50	1.903,50
1.3.240	Bürocontainer -Bauberatung, räumen	1,00	psch	588,00	588,00			
1.3.250	Pausenraum-Container liefern und aufbauen	1,00	psch	588,00	588,00			
1.3.260	Pausenraum-Container vorhalten	78	Wo	60,76	4.739,28	47,00	42,60	2.002,20
1.3.270	Pausenraum-Container, räumen	1,00	psch	58,80	58,80			
1.3.280	Umkleide-Container liefern und aufbauen	1	Stck	294,00	294,00			
1.3.290	Umkleide-Container vorhalten	78	Wo	30,38	2.369,64	47,00	49,50	2.326,50
1.3.300	Umkleide-Container, räumen	1	Stck	294,00	294,00			
1.3.310	Erschließung / Treppenanlage für Container herstellen	1,00	psch	528,00	528,00			
1.3.320	Erschließung / Treppenanlage unter-, vor- und instandhalten	78	Wo	15,00	1.170,00	47,00	59,70	2.805,90
1.5	Fahrzeugwaage				36.492,22			
1.5.10	Fahrzeugwaage liefern und funktionstüchtig aufstellen	1,00	psch	5.324,00	5.324,00			
1.5.20	Fahrzeugwaage vorhalten	78	Wo	223,61	17.441,58	47,00	290,40	13.648,80
1.5.30	Zubehör für Fahrzeugwaage liefern und funktionstüchtig aufstellen	1,00	psch	5.489,00	5.489,00			
1.5.40	Zubehör der Fahrzeugwaage vorhalten	78	Wo	33,00	2.574,00	47,00	35,00	1.645,00
1.5.50	Fahrzeugwaage räumen	1,00	psch	2.178,00	2.178,00			
1.5.60	Zubehör für Fahrzeugwaage räumen	1,00	psch	528,00	528,00			
1.5.70	Bürocontainer-Fahrzeugwaage aufbauen	1	Stck	294,00	294,00			
1.5.80	Bürocontainer vorhalten	78	Wo	30,38	2.369,64	47,00	56,70	2.664,90
1.5.90	Bürocontainer räumen	1	Stck	294,00	294,00			
				netto				43.959,10
				Zahlungsstand 7. AR aktuell				178.782,66
				Auftragswert				199.863,11
				Mehrkosten Nachtrag 1				4.279,93
				Mehrkosten Nachtrag 2				6.588,17
				Mehrkosten Nachtrag 3				195,16
				Summe aus bisheriger Beauftragung				210.926,37
				bisheriges Bauende 30.04.2016				
				Vorhaltung Woche durchschnittlich netto				717,00
				Vorhaltung Woche durchschnittlich brtto				853,23
				Mehrmonate bis 30.03.2018				44,00
				Mehrkosten aus Vorhaltung Containerburg				31.548,00
				bisherige Mehrkosten aus Herstellung, Mengenmehrungen				6.782,19
				Abrechnungsstand aktuell				162265,48
				Gesamtsumme bis 30.06.2017				249.256,56

KONTAKT PER TELEFON: +49 37606 3768-0

Hoch- und Tiefbau • Betonsanierung • Trockenlegung

SP Bau GmbH Bauunternehmen



SP Bau GmbH Abhomer Str. 1a 08485 Lengenfeld

Staatsbetrieb Sächsisches Immobilien- und
Baumanagement
Niederlassung Leipzig 1
Schongauerstraße 7
04328 Leipzig

Datum	06.02.2017
Bearbeiter	J. Petzold
Fibu-KTO	11900
Nummer	A010565
Seite	1 von 3

4. Nachtragsangebot

Baumaßnahme JVA Zwickau
Gewerk Bauzeitverlängerung
Adresse: JVA Zwickau, 08060 Zwickau
Vergabe-Nr. / Maßnahmenr. 0606260E1401/15A60303
Ausführungszeitraum: Mai 2017 - Juni 2017

Position	Menge ME	Bezeichnung	Einzel- preis	Gesamt in EUR
1.10		4. Nachtragsangebot Bauzeitverlängerung bis Dezember 2017		
1.10.10	2,000 St/Mt	1 Fahrzeugwaage inkl. Zubehör und 1 Container wie auf Baustelle vorhanden pro Monat Vorhaltung für die Zeit nach Ablauf der Bauzeit	1.388,40	2.776,80
	1,000 St/Mt	Kostenelement: 219 Teilmenge: 0,000 Wo Kostenelement: Teilmenge: 78,000 Wo Fahrzeugwaage vorhalten Fahrzeugwaage wie zuvor beschrieben für die gesamte Dauer der Baumaßnahme JVA Baufeldfreimachung vorhalten und warten.	1.161,60	
	1,000 St/Mt	Kostenelement: 219 Teilmenge: 0,000 Wo Kostenelement: Teilmenge: 78,000 Wo Bürocontainer vorhalten Bürocontainer für die gesamte Dauer der Baumaßnahme JVA Bauaufeldfreimachung vorhalten und warten.	226,80	
		Fahrzeugwaage nach Bauzeitende		2.776,80
1.10.20	2,000 St/Mt	9 Container wie auf Baustelle vorhanden pro Monat	2.517,60	5.035,20

SP Bau GmbH
Abhomer Str. 1a
08485 Lengenfeld
GF Jens Schmalfuß

Tel. 03 76 06 / 3768-0
Fax. 03 76 06 / 3768-80
Email. info@sp-bau-gmbh.de
www.SP-Bau-GmbH.de

MERKURBANK BLZ 70130800 KTO 2293250
IBAN DE86 7013 0800 0002 2932 50 BIC GENODEF1M06
POSTBANK BLZ 86010090 KTO981410907
IBAN DE08 8601 0090 0981 4109 07 BIC PBNKDEFF

Amtsgericht Chemnitz
HRB 26227
UST.ID DE275279612
St.Nr. 223/118/04646

4. Nachtragsangebot

Staatsbetrieb Sächsisches Immobilien- und Baumanagement

Nummer A010565

Datum 06.02.2017

Seite 2 von 3

Position	Menge ME	Bezeichnung	Einzel- preis	Gesamt in EUR
		Übertrag:		5.035,20
		Vorhaltung für die Zeit nach Ablauf der Bauzeit		
	1,000 St/Mt	Sanitärcontainer Männer, vorhalten Sanitärcontainer Männer wie zuvor beschrieben für die gesamte Dauer der Baumaßnahme JVA Baufeldfreimachung vorhalten und warten.	316,80	
	1,000 St/Mt	Sanitärcontainer Frauen, vorhalten Sanitärcontainer Frauen wie zuvor beschrieben für die gesamte Dauer der Baumaßnahme JVA Baufeldfreimachung vorhalten und warten.	320,40	
	1,000 St/Mt	Sanitärcontainer Männer, vorhalten Sanitärcontainer Männer wie zuvor beschrieben für die gesamte Dauer der Baumaßnahme JVA Baufeldfreimachung vorhalten und warten.	320,40	
	1,000 St/Mt	Umkleide-Container vorhalten Containerkombination 20', Typ 100K bestehend aus 1 Modulen * wie zuvor beschrieben für die gesamte Dauer der Baumaßnahme JVA Baufeldfreimachung vorhalten und warten.	198,00	
	1,000 St/Mt	Bürocontainer-Bauleitung vorhalten Bürocontainer Bauleitung wie zuvor beschrieben für die gesamte Dauer der Baumaßnahme JVA Baufeldfreimachung vorhalten und warten. Abrechnungseinheit: Stück x Woche	162,00	
	1,000 St/Mt	Bürocontainer-Bauleitung vorhalten Bürocontainer Bauleitung wie zuvor beschrieben für die gesamte Dauer der Baumaßnahme JVA Baufeldfreimachung vorhalten und warten.	154,80	
	1,000 St/Mt	Bürocontainer-Bauberatung vorhalten Containerkombination bestehend aus 2 Containersegmenten 20' wie zuvor beschrieben für die gesamte Dauer der Baumaßnahme JVA Baufeldfreimachung vorhalten und warten.	310,80	
	1,000 St/Mt	Pausenraum-Container vorhalten Containerkombination 20', Typ 100K bestehend aus 2 Modulen wie zuvor beschrieben für die gesamte Dauer der Baumaßnahme JVA Baufeldfreimachung vorhalten und warten.	340,80	
	1,000 St/Mt	Bürocontainer-Bauleitung vorhalten Bürocontainer Bauleitung wie zuvor beschrieben für die gesamte Dauer der Baumaßnahme JVA Baufeldfreimachung vorhalten und warten.	154,80	
	1,000 St/Mt	Erschließung / Treppenanlage unter-, vor- und instandhalten Erschließung / Treppenanlage wie zuvor beschrieben für die gesamte Dauer der Baumaßnahme JVA	238,80	

4. Nachtragsangebot

Staatsbetrieb Sächsisches Immobilien- und
Baumanagement

Nummer A010565

Datum 06.02.2017

Seite 3 von 3

Position	Menge ME	Bezeichnung	Einzel- preis	Gesamt in EUR
		Übertrag:		5.035,20
		Baufeldfreimachung vorhalten und warten.		
		4. NT Container Alternative nach Bauzeitende		5.035,20
		4. Nachtragsangebot Bauzeitverlängerung		7.812,00
		Nettosumme in EUR		7.812,00
		zuzüglich 19% Umsatzsteuer auf 7.812,00 EUR		1.484,28
		Endsumme in EUR		9.296,28

An dieses Angebot halten wir uns 1 Monate ab Ausstellungsdatum gebunden.

Bei Auftragserteilung bitten wir um Rückgabe eines unterschriebenen Angebotes.

SP Bau GmbH Lengenfeld

J. Petzold
Kalkulation

.....
Ort, Datum, Unterschrift Bauherr